LPU25, por la contratación del servicio de provisión de servidores para servicios de red de datos

para el Ministerio Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a la firma Telextorage

S.A. (CUIT Nº 30-69688102-9), por la suma de dólares estadounidenses trescientos setenta y siete

mil veintiséis (US$ 377.026.-). Asimismo, la contratación referida se formalizó mediante la Orden

de  Compra  N°  2-0040-OC25,  perfeccionada  el  día  18  de  septiembre  del  2025  (v.  Adjunto

153457/25 del TAE A-01-00018976-2/2025). 

Que  durante  la  ejecución  contractual,  el  Ministerio  Publico  Fiscal  de  esta  Ciudad